報道機関 各位                          議題２

記者発表資料
平成２３年１０月２４日（月）
問い合わせ先：総務課
担当：伊藤、後藤、伊丹
電話：８２９―１０８０
内線：２３１０、２３１３

  さいたま市誕生１０周年記念式典

を開催します。

さいたま市は、平成１３年５月１日、浦和市・大宮市・与野市の合併に

より誕生し、政令指定都市への移行や岩槻市合併などを経て、今や、人口

１２３万人を超える都市へと発展してきました。

本年、１０周年という節目の年を迎え、「これまでの１０年。これから

の１００年。」をテーマに、新たな時代の幕開け、さらには絆で結ばれた

ひとつのさいたま市を市内外に強くアピールしていくため、下記のとおり、

１０周年記念式典を実施します。

記

１ 日  時  平成２３年１１月１日（火） 午後１時から午後３時３０分

２ 会  場  埼玉会館大ホール

３ 主な内容  都市イメージキャッチフレーズ発表・表彰

        区の花オリジナルナンバープレート発表

１０周年記念ビデオ上映

   表彰（名誉市民証贈呈、市民栄誉賞贈呈等）

４ 招待者数  約１，６００人

※お願い

ＴＶ取材につきましては、会場の都合上、ご出欠を１０月２６日（水）までにご連絡ください。